



Handläggare: Ellika Eriksson
Telefon: 076-12 24 401

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Remissvar på skrivelse om allvarlig händelse på förskola i Sköndal inom Farsta stadsdelsnämndsområde.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar.
2. Svaret skickas omgående till Rotel II KF/KS kansli med omedelbar justering.

Steinunn Á Håkansson
Stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén
Avdelningschef

Sammanfattning

En remiss har inkommit från KF/KS kansli. Remissen bygger på en allvarlig händelse i Sköndal inom Farsta stadsdelsnämndsområde då ett litet barn på en förskolegård hittade en hemmagjord bomb som exploderade i flickans hand. Det framkommer inte i remissen vad Stadsledningskontoret (SLK) önskar få svar på. Efter samtal med SLK har vi valt att informera om den fritidsverksamhet vi har i Skärholmens stadsdelsförvaltning och varför vi satsar så stort på denna verksamhet. Slutligen bifogas Fritidsenhetens verksamhetsplan för 2012. KF/KS Kansli önskar få svar senast den 30 december 2011.



Bakgrund

En remiss har inkommit från KF/KS kansli angående en allvarlig händelse i Sköndal inom Farsta stadsdelsnämndsområde. Remissen har även gått till stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista och Älvsjö samt till Socialnämnden och Stadsledningskontoret. En lokalpolitiker i Farsta stadsdelsnämnd har föreslagit Kommunstyrelsen att Stadsledningskontoret får i uppdrag att utforma aktiviteter för ett förebyggande arbete för barn och ungdomar tillsammans med Farsta stadsdelsförvaltning. KF/KS Kansli önskar få svar senast den 30 december 2011.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Barn, unga och fritid tillsammans med Fritidsenheten. Ungdomsrådet har fått tjänsteutlåtandet för synpunkter och har inget att erinra.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Remissen tar upp viktiga frågor. Dels de olyckliga händelserna i Sköndal där barn har skadats av en ung mans hemmagjorda bomber. En tragisk händelse för alla parter. Dels behovet av mötesplatser för unga att mötas och utveckla sig själva genom en kreativ fritid.

Behovet av hur dessa mötesplatser ska se ut i respektive stadsdelsnämnd är ytterst varierande. Dock visar forskningen att det är viktigt att alla typer av fritidsverksamheter är av hög kvalitet. De ska innehålla ett rikt utbud av aktiviteter och en professionell personal som kan vara goda vuxna förebilder. Fritidsverksamheterna ska arbeta med ungdomarna i ett samhällsinkluderande och preventivt syfte. De kan inte vara ett snabbt botemedel mot destruktiva beteenden hos enskilda individer. Fritidsledarens främsta uppdrag ska bygga på goda och mer långsiktiga relationer i samspel med den unge.

Skärholmens stadsdelsnämnd satsar varje år stora resurser på att fritidsverksamheten ska vara en central samt preventiv aktör och utökade dessutom verksamheten 2011. Skärholmen har idag fyra öppna parker dit medborgare i alla åldrar är välkomna. Parkerna Trissan i Bredäng, Ekholmen i Skärholmen och Vårgården i Vårberg ansvarar Fritidsenheten för. Parken Kulan i Sättra ansvarar Förskoleenhet Bredäng för. I dessa fyra öppna parker bedrivs öppen förskola på förmiddagarna för små barn och deras föräldrar samt

parkleksverksamhet på eftermiddagarna. Dessutom finns fyra mötesplatser för högstadieungdomar en i varje område inrymda i respektive högstadieskola, två träffpunkter för ungdomar i åldern 15-17 år samt ett Ungdomens hus.

Ungdomens hus/2:a Hemmet är öppet sju kvällar i veckan, fem kvällar i veckan för äldre ungdomar och två dagar för de yngre 15-17 år. Syftet med att välkomna de yngre på egna dagar är att de tidigt ska erbjudas en arena där de kan mötas över stadsdelens fyra områden och skapa relationer med den verksamhet de ska besöka när de blir äldre. Det är viktigt att respektera att behoven i olika åldrar varierar. Samtliga verksamheter bygger på vetenskap och beprövad erfarenhet. Vi har en profession som bygger på teorier kring den unges känsla av sammanhang (KASAM), genusperspektivet, ungdomsinflytande och den unge som egen aktör. Fritidsenheten har även i uppdrag att arbeta uppsökande med ungdomar som idag står utanför den reguljära verksamheten. Det kan till exempel gälla ungdomar med olika former av funktionsnedsättning, unga föräldrar, ensamkommande flyktingbarn och socialt utsatta ungdomar.

Verksamhetsplan för Fritidsenheten 2012

Fritidsenheten i Skärholmen bedriver och ansvarar för en öppen barn- och ungdomsverksamhet genom nio egna verksamheter. Tre parklekar (Trissan, Ekholmen och Ängen) med fokus på barn i mellanstadieålder, fyra mötesplatser i Bredäng, Sätra, Skärholmen och Vårberg för ungdomar i högstadieåldern och ett ungdomens hus (2:a Hemmet) som främst vänder sig till ungdomar i gymnasiet. Ungdomens hus är även ett nav för alla stadsdelens ungdomar och därför är det öppet två dagar i veckan även för högstadieungdomar. Ungdomens hus bedriver även verksamhet riktade till särskilda målgrupper tre eftermiddagar i veckan. Dessa grupper är ungdomar med funktionsnedsättning, tjejer och unga föräldrar. Utöver detta har vi två träffpunkter i Vårberg och Bredäng för ungdomar som behöver stöd med att utveckla sina trygghetszoner. Träffpunkten i Vårberg är ett samarbete med Elimkyrkan.

Förutom uppdraget att driva dessa verksamheter arbetar Fritidsenheten även med lovaktiviteter, lokaluthyrning, organiserar Ungdomsrådet (i samarbete med Sveriges ungdomsråd), ansvarar för kolloverksamhet och kulturfrågor för ungdomar samt samverkar med föreningslivet (bland annat är vi med och samordnar Skärholmsdagen). Inom enheten bedrivs ett intensivt nätverksarbete med andra aktörer som arbetar med ungdomsfrågor.

Fritidsenheten i Skärholmen har cirka 30 anställda varav cirka 60 % är heltidsanställda. 48 % är kvinnor och 52 % män. Medelåldern är cirka 36 år och cirka 62 % har annan etnisk bakgrund än svensk. Sammanlagt behärskar enheten



10 olika språk. Drygt 80 % har eftergymnasialutbildning varav 48 % har högskoleutbildning (varav tre är på magisternivå och en är doktor).

Vår vision är att Fritidsenheten ska bli känd för sitt strategiska och långsiktiga mångfaldsarbete där barn och ungdomar har inflytande över verksamheten och sin stadsdel. Målet är att de ska växa upp till trygga samhällsmedborgare. Inom enheten kan barn och unga knyta kontakter med nya människor och mötas med glädje. Personal har inflytande och gläds över sitt meningsfulla arbete som ständigt erbjuder nya utmaningar. Tillsammans förverkligar vi drömmar.

Bilagor

1. Remiss från KF/KS kansli.
